
1 

Zápis z 21. jednání Rady České televize ze dne 13. 12. 2017 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, 

R. Hindls, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, I. Levá, T. Samek,  

Z. Šarapatka, D. Váňa 

 

Omluveni: R. Kühn 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, D. Břinčil, V. Myslík 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Rozpočet ČT na r. 2018 

7. Informace o činnosti divize Výroby  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10.  Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 229/21/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 230/21/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda J. Dědič a radní 

Z. Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 231/21/17: Rada obdržela materiál „Návrh harmonogramu materiálů 

předkládaných Radě ČT na rok 2018“.  

Členové Rady ČT předloží elektronicky své připomínky k materiálu do 2. 1. 2018 do 12:00 

hodin na sekretariát Rady ČT.  



2 

Rada pověřuje místopředsedu Jaroslava Dědiče vypořádáním připomínek členů Rady ČT 

předložením konečného znění Harmonogramu materiálů předkládaných Radě ČT na rok 2018 

na jednání Rady ČT dne 10. 1. 2018.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 232/21/17: Rada obdržela návrh Osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 

2017. 

Členové Rady ČT předloží elektronicky své připomínky k materiálu v termínu do 2. 1. 2018 do 

12:00 hodin na sekretariát Rady ČT.  

Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení místopředsedů Richarda Hindlse, Jaroslava Dědiče 

a předsedy Jana Bednáře vypořádáním připomínek členů Rady ČT a předložením konečného 

znění Osnovy Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2017 k projednání Radě ČT dne 10. 1. 2018. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 233/21/17: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku Nových médií“ 

a pověřuje radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady ČT dne 31. 1. 2018.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 234/21/17: Rada obdržela materiál „Zpráva o předvolebním a volebním 

vysílání ČT v souvislosti s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 

20. - 21. října 2017“ a pověřuje předsedu Jana Bednáře zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady ČT dne 10. 1. 

2018. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 235/21/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize uzavřela první kolo jednání o přechodu na pozemní vysílání v novém 

standardu DVB-T2. Vlivem legislativního zpoždění bylo třeba upravit časový harmonogram 

tohoto přechodu, kdy bude současně nutné v předstihu uvolnit některé kmitočty aktuálního 

multiplexu veřejné služby. Česká televize udělá maximum pro to, aby přechod na standard 

DVB-T2 proběhl podle plánu v termínu do konce června roku 2020, a co nejšetrněji 

ke stávajícím uživatelům volného pozemního vysílání. 

 

2. Koprodukční snímek České televize Marie Terezie, do jehož tvorby se zapojily rovněž 

rakouská televize ORF, slovenská RTVS a maďarská MTVA, má za sebou slavnostní 

premiéru. Vedle uvedení v pražském Klášteře minoritů sv. Jakuba se projekce v uplynulých 

dnech konaly rovněž ve Valticích, na Slovensku a v Rakousku. Diváci České televize první 

díl této minisérie uvidí v pondělí 1. ledna na ČT1, druhý díl pak o den později. 

 

3. Spolupráce České televize se zahraničními partnery bude pokračovat i v příštích letech. 

Nové koprodukční projekty, jichž  se vedle České televize zúčastní také vysílatelé z 

Německa, Francie a Švédska, se zaměří na díla o osobnostech evropské historie. První 



3 

z nich, dokumentární cyklus Age of Iron, vznikající k čtyřstému výročí třicetileté války, bude 

hotov již v příštím roce. Po něm bude následovat snímek Utajované cesty císaře Josefa II. 

a docudrama na pomezí hraného filmu o životě Johanna Keplera. 

 

4. Dárcovský summit, každoročně pořádaný organizací Fórum dárců, letos ocenil Českou 

televizi za dlouholetou podporu a přínos k rozvoji veřejně prospěšných projektů. Pořadatelé 

poukázali mimo jiné na to, že prakticky polovina všech dárcovských zpráv byla odeslána 

v návaznosti na pořady odvysílané na obrazovkách České televize. 

 

5. Česká televize v úterý 12. prosince zařadila do programu vzpomínku na filmovou režisérku, 

scenáristku, dokumentaristku a pedagožku Drahomíru Vihanovou, která zemřela na konci 

minulého týdne ve věku 87 let. Diváci na programu ČT art mohli zhlédnout portrét významné 

osobnosti spolu se  snímkem Zpráva o putování studentů Petra a Jakuba a dokumentem 

Proměny přítelkyně Evy. 

 

6. V rámci příprav na další ročník soutěže Eurovize dorazilo do České televize přes čtyři sta 

písní od různých producentů, interpretů a kapel, z nichž třicet šest je od domácích autorů. 

Vybraní kandidáti změří své síly v národním kole Eurovize, na jehož hodnocení se budou 

podílet fanoušci i odborná porota. Finalisté budou veřejně oznámeni 8. ledna 2018. 

 

7. Česká televize byla mediálním partnerem soutěže pro nejlepší české vědce Česká hlava. 

Přenos slavnostního galavečera 16. ročníku diváci mohli sledovat v neděli 3. prosince na 

programu ČT2.  

 

8. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem udílení cen českého internetu Křišťálová 

lupa 2017. V rámci partnerství nabídla internetový přenos slavnostního večera, v jehož 

průběhu byla udělena také cena České televize za veřejně prospěšnou službu. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 236/21/17: Rada bere na vědomí zápis z 12. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

5. 12. 2017 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 237/21/17: Rada bere na vědomí stanovisko Dozorčí komise Rady ČT k návrhu 

rozpočtu České televize na rok 2018 (Usnesení č. DK 01/01/18) přijaté formou per rollam dne 

8. 12. 2017. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 238/21/17: Rada schvaluje, v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí 

komise Rady České televize, plán kontrolní činnosti DK na období 1. čtvrtletí roku 2018. 

(Usnesení č. DK 02/01/18 přijaté formou per rollam dne 8. 12. 2017 je přílohou č. 3 tohoto 

zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 



4 

6) Rozpočet České televize na rok 2018 

 

Usnesení č. 239/21/17: Rada schvaluje, po projednání v dozorčí komisi (Usnesení č. DK 

01/01/18), v souladu s § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších předpisů, Rozpočet České televize na rok 2018. Rozpočet je v souladu s 

Dlouhodobými plány České televize na roky 2017 až 2021. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „dokumenty/rozpocet-ct/“. 

 

 

7) Informace o činnosti divize Výroby 

 

Usnesení č. 240/21/17: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Výroby“ 

a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. října 2018. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 241/21/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 242/21/17: Rada souhlasila s vystoupením pana Jana Šinágla.  

(0:9:5) Návrh nebyl přijat. 

 

b) Program 1. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 10. 1. 2018 od 

13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 12. jednání DK ze dne 5. 12. 2017 

2) Usnesení č. DK 01/01/18– stanovisko DK k rozpočtu 2018 

3) Usnesení č. DK 02/01/18 - plán kontrolní činnosti DK na období 1. čtvrtletí 2018 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Dědič   PaedDr. Zdeněk Šarapatka, Ph.D. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 12. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 5. 12. 2017 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:     

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 23. 11. 2017 

 

Usnesení č. DK 55/12/17 

 

Dozorčí komise obdržela Žádost o souhlas s uzavřením dodatku č. 3 smlouvy o nájmu nebytových 

prostor s MUDr. Martinou Byrne, IČO: 60461608 (dále jako „nájemce“). 

 

Česká televize uzavřela dne 22. 2. 2007 smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 10102881/821, 

728-0-D0-00, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 (dále jako „smlouva o nájmu“), s MUDr. Martinou 

Byrne. Předmětem smlouvy o nájmu je nájem místností č. 105 a č. 102, části chodby č. 0129 a části 

místnosti č. P05 budovy č.p. 1132, Kavčí Hory, k.ú. Podolí (dále jako „předmět nájmu“), a to za 

účelem provozování stomatologické praxe nájemcem. 

 

Nájemce bude nadále provozovat stomatologickou praxi prostřednictvím společnosti s ručením 

omezeným jako MUDr. Martina Byrne s.r.o., IČO: 06377360, se sídlem: Pod Klaudiánkou 1018/11, 

Podolí, 147 00 Praha 4. S ohledem na to požádala společnost MUDr. Martina Byrne s.r.o. Českou 

televizi o odpovídající změnu nájemní smlouvy.  

 

Předmětem dodatku č. 3 smlouvy o nájmu je tak změna nájemce předmětu nájmu a postoupení 

všech práv a povinností plynoucích ze smlouvy o nájmu z nájemce, MUDr. Martiny Byrne, na 

nového nájemce, společnost MUDr. Martina Byrne s.r.o. Ostatní ustanovení smlouvy o nájmu, vč. 

výše nájemného, zůstávají nezměněna. 

 

Předložený návrh dodatku č. 3, v němž je zapracována výše uvedená dohoda smluvních stran, je 

interně evidován pod č. 1086038/2842, 728-0-D3-00, a je řádně garantován / schválen v interním 

systému elektronického oběhu smluv České televize.  

 



7 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, 

udělila souhlas s uzavřením dodatku č. 3, evidovaného pod č. 1086038/2842, 728-0-D3-00, 

smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1012881/821, 728-0-D0-00, uzavřené s MUDr. Martinou 

Byrne, IČO: 60461608, jehož předmětem je změna nájemce, kterým se stane společnost MUDr. 

Martina Byrne s.r.o., IČO: 06377360. 

(5:0:0)  

 

Projednáno na 20. jednání Rady ČT dne 29. 11. 2017 
 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 20. jednání Rady ČT konaného dne 29. 11. 

2017. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Usnesení č. DK 56/12/17 (příloha č. 1) 
 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace včetně 

formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1503744111 Přechod on-air grafiky na 64-bit platformu 

 1408595111 Rozšíření počtu linek ze Senátu 

 

s termínem do 27. prosince 2017. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Termíny jednání DK: 16. 1. 2018, 6. 2. 2018, 20. 3. 2018 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jiří Staněk  

předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 56/12/17 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA  

Generální ředitel ČT  

 

 

V Praze dne 5. 12. 2017  

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 56/12/17 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 56/12/17 Vás žádáme cestou Rady ČT o předložení zadávací 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 

 1503744111 Přechod on-air grafiky na 64-bit platformu 

 1408595111 Rozšíření počtu linek ze Senátu 

 

 

s termínem do 27. prosince 2017. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

                     Bc. Jiří Staněk 

                                   předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 01/01/18 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předkládá svoji zprávu k návrhu rozpočtu České televize 

na rok 2018. Rozpočet je sestaven v objemu nákladů a výnosů ve výši 6,96 miliardy Kč. Rozpočet 

je sestaven v souladu s Dlouhodobým plánem České televize na roky 2017 až 2021, schváleným 

Radou ČT.  Zpráva dozorčí komise tvoří přílohu tohoto usnesení.  

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 01/01/18 

Zpráva dozorčí komise k návrhu rozpočet České televize na rok 2018 

Rozpočet České televize na rok 2018 umožní zachovat rozsah poskytovaných služeb, tedy vysílání 

šesti programů, novou výrobu televizních a filmových pořadů, terestrické a satelitní šíření programů, 

poskytování obsahu na internetu, investice do výrobních kapacit a další. V některých oblastech 

bude objem činností rozšířen. Jedná se zejména o zvýšení počtu zahraničních zpravodajů, rozvoj 

regionálních studií, přenosy ze zimních Olympijských her a MS světa ve fotbale a pořady k 

„osmičkovým“ výročím, které si bude Česká republika připomínat během celého roku.  

Rozpočet na rok 2018 je sestaven v objemu běžných nákladů a výnosů ve výši 6,96 miliardy Kč. 

Plán investic počítá s částkou 416 miliónů Kč. 

Významnou událostí, která bude ovlivňovat výdaje České televize v následujících letech, je přechod 

na nový vysílací standard terestrického vysílání DVB-T2/HEVC. Celý proces přechodu na nový 

formát vysílání má být dokončen do roku 2020. V roce 2018 jsou plánovány výdaje spojené 

s přechodem na DVB-T2 ve výši 294 miliónů Kč. 

U televizních poplatků, hlavního zdroje příjmů České televize, počítá rozpočet s příjmem ve výši 

5,66 miliardy Kč, což je o 10 milionů Kč více, než byl plán na rok 2017. Plánovaný příjem z 

televizních poplatků vychází z očekávané skutečnosti roku 2017 a naplánovaných upomínacích a 

vyhledávacích akcí v roce 2018. Díky dosahované vyšší efektivitě při vymáhání dlužných poplatků 

se daří zvrátit trend posledních let, kdy docházelo pravidelně k meziročnímu poklesu příjmů 

z televizních poplatků.  

Hlavní položkou rozpočtu je výrobní úkol ve výši 2,59 miliardy Kč, což je o 380 miliónů Kč více 

oproti rozpočtu na rok 2017. Prostředky jsou plánovány především na původní českou dramatickou 

tvorbu, zpravodajství, publicistiku, dokumenty, pořady pro děti a sportovní pořady. U většiny 

vyráběných žánrů dochází v porovnání s rokem 2017 k nárůstu objemu výroby. Výrazný nárůst 

prostředků je patrný především u původní dramatické a seriálové tvorby České televize a u 

sportovních pořadů, což je dáno konáním dvou velkých sportovních akcí v roce 2018 (Zimní 

olympijské hry v Jižní Koreji a Mistrovství světa ve fotbale v Rusku).  

Na rok 2018 je plánována úprava mezd u vybraných profesí tak, aby mzdy odpovídaly současné 

situaci na trhu práce. Toto navyšování reflektuje ekonomickou realitu v České republice a situaci na 

trhu práce. Průměrná mzda v ČR se za poslední dva roky zvýšila o téměř 11 %. České ekonomice 

se daří a v roce 2017 většina firem, ale i státní organizace navyšovaly mzdy svým zaměstnancům. 

Česká televize musí být schopná na měnící se situaci reagovat a nabízet takové platové 

ohodnocení, které umožní udržet a získat kvalifikované a zkušené zaměstnance.   

Pozitivní dopad na hospodaření České televize má novela zákona o DPH z července 2017, která 

změnila způsob stanovení koeficientu používaného pro nárokování DPH na vstupu. Dle nových 



10 

pravidel si může Česká televize nárokovat zpět DPH ve vyšším objemu, než tomu bylo dříve. Pro 

rok 2018 je DPH bez nároku na odpočet plánováno ve výši 170 miliónu Kč, což je o 403 miliónů 

méně, než v roce 2017. Takto uvolněné finanční prostředky budou použity zejména na financování 

přechodu na nový vysílací standart DVB-T2. 

Česká televize dlouhodobě čelí negativní ekonomické realitě v podobě rostoucích cen vstupů při 

neměnné výši televizního poplatku. Dlouhodobě fixní nominální výše poplatku způsobuje 

nerovnováhu mezi příjmy a výdaji, se kterou se vedení České televize vyrovnává zvyšováním 

efektivity procesů a důrazem na hospodárnost vynakládaných prostředků. V rozpočtu na rok 2018 

se tento trend projevuje dalším poklesem u položek provozních a režijních nákladů. Díky tomu 

může být na hlavní činnost České televize, tedy výrobu a vysílání televizních pořadů, vynakládáno 

takové množství peněžních prostředků, které zabezpečí zachování objemu poskytovaných služeb.  

Provozní a režijní náklady, které zahrnují náklady na šíření signálu, výběr televizních poplatků, 

provozovací honoráře, opravy a další, se podařilo oproti roku 2017 snížit o 2 %. Tento pokles 

ukazuje na racionalizaci činností a pro vývoj České televize bude podstatné, aby management 

pokračoval v tomto trendu a identifikoval další možnosti úspor.  

Rozpočet počítá s další etapou generační obměny techniky, výrobních kapacit a infrastruktury 

v areálu České televize v Praze a v televizním studiu v Ostravě, kde některá zařízení a technologie 

jsou již na hranici životnosti a je potřeba je postupně obnovovat. Na generační obměnu je v roce 

2018 naplánováno použít 171 milionů Kč.  

Rozpočet České televize na rok 2018 lze považovat za realistický. Na straně příjmů počítá pouze 

s reálně dosažitelnými příjmy a na straně nákladů zahrnuje všechny položky potřebné pro výrobu 

pořadů, zabezpečení vysílání a provoz. Rozpočet správně reaguje na situaci v ekonomice a 

zahrnuje úpravu mezd. Pozitivní je také pokračující snižování provozních a režijních nákladů a 

alokace prostředků primárně na výrobu nových pořadů. Rozpočet je postaven na předpokladech, že 

v makroekonomických parametrech nedojde k žádným velkým výkyvům. Týká se to především 

inflace a kurzu koruny vůči zahraničním měnám. Pokud by u nich došlo během roku k negativnímu 

vývoji, bude muset management přijmout odpovídající opatření.   

Rozpočet je sestaven v souladu s Dlouhodobým plánem České televize na roky 2017 až 2021 

schváleným Radou ČT. Po započtení běžných příjmů a výdajů je splněn hlavní cíl Dlouhodobých 

plánů v podobě zůstatku disponibilních prostředků. Dozorčí komise upozorňuje na skutečnost, že 

v letech 2017 a 2018 bude mít Česká televize neplánované výdaje v objemu až 133 miliónů Kč, 

které vyplývají z rozhodnutí finanční správy a týkají se let 2012 až 2015. Finanční úřad a následně i 

Odvolací finanční ředitelství změnili svůj názor na metodiku stanovení koeficientu DPH a zpětně 

doměřili České televizi doplatky DPH. Česká televize spolu s daňovými poradci s postupem finanční 

správy nesouhlasí a proti rozhodnutím podala odvolání a následně i žalobu o neplatnost. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 02/01/18 
 
Dozorčí komise v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 1. čtvrtletí roku 2018.  

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 02/01/18 

 
PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 1. ČTVRTLETÍ 2018 

 
 

V 1. čtvrtletí 2018 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
5. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů 
  

 

 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 13. 12. 2017 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve věci 

"Americká volební noc", stížnost na 
členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 



12 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Prodej 
bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro dokumen. 

total. režimů) 
Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík (VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu NEDEJ 

SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 
10d/17 
10e/17 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

11. 9. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24, 
nedodržování zákona – zpravodajství 

ČT, způsob vyřízení stížnosti na pořady 
o Chartě 77, ostrakizace prezidenta 

Zemana, stížnost na předvolební 
vysílání 

  

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu Objektiv 

moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
  

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní ústavního 
soudu 

  



13 

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej se 
Plus 

V ŘEŠENÍ 

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci reportáží 
ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 
E21a/17 

6. 7. 2017 
31. 8. 2017 

J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa, nespokojenost s odpovědí 
23. 8. 2017 
4. 10. 2017 

Odpověď Rady ČT 

E22/17 
1. 9. 2017 

25. 10. 2017 
T. Červenka 

Žádost o informace podle zákona č. 
106/1999-pořady pro ateisty 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E23/17 9. 9. 2017 J. Hladová 
žádost o urychlené vysílání filmu Selský 

rozum 
  

E24/17 14. 9. 2017 M. Kovalová 
nevysílání příspěvků o proběhlých 

shromážděních 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E25/17 14. 9. 2017 M. Florec reklama-dotazy   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

E27/17 
9. 10. 2017 

28. 11. 2017 
M. Buzek 

nasazování vybraných hokejových týmů 
do přímých přenosů 

  

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 
30a/17 

30. 3. 2017 
22. 11. 2017 

P. Novák 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

nespokojenost s odpovědí RČT 
31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 



14 

E30/17 
27. 10. 2017 
7. 12. 2017 

Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR, urgence   

E31/17 7. 11. 2017 R. Abušinov 
podnět - neobjektivnost pořadu 

Objektiv 
  

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

E32/17 20. 11. 2017 
P. Boháček,  

S. Slavkovský 
Podnět pro přezkum části pořadu 
@online vysílaného 18.11.2017 

  

E33/17 8. 12. 2017 M. Rück 
stížnost na moderování pořadu Objektiv 

ve slovenštině 
  

E34/17 10. 12. 2017 J. Cholínský stížnost na pořad Interview ČT24   

E35/17 11. 12. 2017 J. Jeřábek Dvouletá sumarizace pořadu 168 hodin   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 

AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 
urgence odpovědi 

29. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

57/17 24. 10. 2017 J. Toman prezidentské volby   

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
13. 12. 2017 Odpověď Rady ČT 

60/17 20. 11. 2017 J. Šinágl dotazy na Radu ČT   

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost   



15 

62/17 11. 12. 2017 S. Bouček Stížnost na GŘ   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 

16. 12. 
2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 

Přímé 
vyřízení 

22. 3. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 



16 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 

Přímé 
vyřízení 

27. 9. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017 

20. 10. 
2017 

Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017  
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

 


